
D.G. Sviluppo economico

Serie Ordinaria n. 5 - Venerdì 31 gennaio 2020

– 338 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 27 gennaio 2020 - n. 844
Approvazione della graduatoria delle domande presentate 
a valere sul bando per l’innovazione e la promozione del 
sistema fieristico lombardo 2020

IL DIRIGENTE DELL’U.O. 
COMMERCIO, SERVIZI E FIERE

Visti:

•	la l.r. n.  6 del 2 febbraio 2010 «Testo unico delle leggi re-
gionali in materia di commercio e fiere» che disciplina, tra 
l’altro, le competenze della Regione in materia fieristica, ed 
in particolare l’art. 147, secondo cui la Regione può con-
correre finanziariamente alla promozione e allo sviluppo sul 
mercato nazionale e sui mercati esteri del sistema fieristico 
regionale;

•	il regolamento regionale n. 5 del 12 aprile 2003 di attuazio-
ne della l.r. 10 dicembre 2002, n. 30 «Promozione e sviluppo 
del sistema fieristico lombardo» e successive modifiche ed 
integrazioni;

•	il Programma Regionale di Sviluppo, approvato con d.c.r. n. 
XI/64 del 10 luglio 2018, che individua tra le proprie priorità 
il sostegno all’innovazione e alla competitività dei quartieri 
delle manifestazioni fieristiche lombarde, anche favorendo 
sinergie e reti che favoriscano lo sviluppo dei poli fieristici 
strategici;

Richiamati

•	la d.g.r n. 2044 del 31 luglio 2019, che approva i criteri del 
«Bando per l’innovazione e la promozione del sistema fieri-
stico lombardo 2020», con una dotazione complessiva di € 
1.500.000, di cui € 1.000.000 per la Linea A del bando e € 
500.000 per la Linea B;

•	il d.d.u.o. n. 13412 del 23 settembre 2019, con cui è stato 
approvato il «Bando per l’innovazione e la promozione del 
sistema fieristico lombardo 2020»;

Dato atto che il sopra richiamato bando prevede:

•	la possibilità di presentare progetti di innovazione e pro-
mozione delle fiere lombarde, in maniera individuale o in 
cooperazione con altri operatori, prevedendo, nel secondo 
caso, delle premialità in termini di massimale di contributo 
e intensità di aiuto;

•	la possibilità di presentare domanda dal 30 settem-
bre 2019 al 30 ottobre 2019;

•	la valutazione delle domande pervenute tramite:
 − una fase di istruttoria formale sui requisiti di ammissibilità;
 − una fase di valutazione di merito dei progetti effettuata 
a cura di un apposito Nucleo di Valutazione, con l’as-
segnazione a ciascun progetto di un punteggio da 0 a 
100 e la previsione di una soglia minima di punteggio 
da ottenere pari a 60 punti, a pena di inammissibilità;

 − per i soli progetti di cooperazione, una terza fase di valu-
tazione di merito a cura del Nucleo di Valutazione, con 
l’assegnazione di un ulteriore punteggio da 0 a 100 e la 
previsione di una soglia minima di punteggio da otte-
nere pari a 60 punti, a pena di inammissibilità;

•	l’ammissione delle domande, con valutazione almeno suf-
ficiente, sulla base dell’ordine del punteggio di merito del 
progetto, fino ad esaurimento delle risorse;

•	la conclusione del procedimento entro 90 giorni dal termi-
ne per la presentazione delle domande, salvo richiesta di 
integrazioni, che sospende questo termine;

Richiamato il d.d.g. n. 16172 del 11 novembre 2019, con cui 
è stato costituito il Nucleo di Valutazione per l’istruttoria di merito 
delle domande presentate sul bando in oggetto;

Dato atto che sono state effettuate le verifiche a campione 
sulle dichiarazioni sostitutive di certificazione acquisite ai sensi 
del «Piano triennale di prevenzione della corruzione» rese da 
un membro, estratto a sorte, del suddetto Nucleo di Valutazione 
tramite:

•	acquisizione del Casellario Giudiziale (certificato 
n. 318666/2020/R), dal quale nulla risulta;

•	richiesta, prot. n. O1.2019.0020332 del 18 novembre  2019, 
alla competente Procura della Repubblica di informazioni 
circa l’insussistenza o meno di carichi pendenti per i reati 
previsti nel Capo I del Titolo II del Libro secondo del Codice 
Penale, per la quale è non pervenuta risposta;

Dato atto che:

•	sono pervenute, in risposta al bando in oggetto, 40 doman-
de, di cui 32 sulla Linea A e 8 sulla Linea B;

•	sono state richieste integrazioni per 9 progetti, sospenden-
do il termine per la conclusione del procedimento per 10 
giorni;

Valutato che dall’istruttoria formale svolta sui requisiti di am-
missibilità, tenuto conto delle integrazioni presentate, risulta 
quanto segue:

•	sono stati inviati preavvisi di inammissibilità per 4 domande, 
per le quali risultavano degli elementi di inammissibilità for-
male alla valutazione di merito;

•	sono pervenute risposte con controdeduzioni da parte di 
DIGITAL EVENTS S.R.L., per il progetto ID 1576533, VALTELLINA 
TURISMO S.C.C., per il progetto ID 1580614, e ECOFFICINE 
S.C.A.R.L., per il progetto ID 1529238;

•	tali controdeduzioni sono risultate sufficienti a rivalutare le 
relative posizioni e a valutare le domande come ammissibili 
alla valutazione tecnica;

Dato atto che, tenuto conto di quanto sopra riportato, delle 
40 domande presentate, risultano, a conclusione dell’istruttoria 
formale:

•	2 domande non ammissibili alla valutazione di merito, di cui 
all’Allegato C, parte integrante e sostanziale del presente 
atto, per le motivazioni in esso riportate;

•	38 domande ammissibili alla valutazione di merito, di cui 
30 sulla Linea A, riportate all’Allegato A, e 8 sulla Linea B, ri-
portate all’Allegato B, allegati parte integrante e sostanziale 
del presente atto;

•	Dato atto che il suddetto Nucleo di Valutazione, nelle sedu-
te del 12, 15, 20 e 27 novembre, 4 e 12 e 18 dicembre e 10 
gennaio, come da verbali agli atti dell’ufficio:

•	ha esaminato le 38 domande formalmente ammissibili, di 
cui 30 sulla Linea A e 8 sulla Linea B, assegnando a cia-
scuna i punteggi di cui agli Allegati A, per la Linea A, e B, 
per la Linea B, allegati parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

•	per la Linea A: ha valutato 8 progetti come non ammissibili 
per mancato raggiungimento del punteggio minimo di 60 
punti nella valutazione di merito del progetto; ha verificato, 
sulla base dei punteggi ottenuti nella valutazione di merito 
del progetto, tenuto conto delle risorse disponibili, che tutte 
le 22 domande rimanenti risultano ammissibili e finanziabili; 
ha valutato come ammissibile il progetto di cooperazione 
ID 1587405, relativamente alla valutazione di merito della 
cooperazione;

•	per la Linea B: ha verificato, sulla base dei punteggi ottenuti 
nella valutazione di merito del progetto, tenuto conto delle 
risorse disponibili, che tutte le 8 domande presentate risul-
tano ammissibili e finanziabili;

Ritenuto pertanto:

•	di dichiarare non ammissibili, per non aver superato l’istrut-
toria formale sui requisiti di ammissibilità, le domande di cui 
all’Allegato C, parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

•	di approvare la graduatoria dei 30 progetti ammessi alla 
fase di valutazione di merito sulla Linea A, sulla base dei 
punteggi assegnati dal Nucleo di Valutazione, e di dare at-
to delle spese ammissibili per ciascun progetto, di cui all’Al-
legato A;

•	di approvare la graduatoria degli 8 progetti ammessi alla 
fase di valutazione di merito sulla Linea B, sulla base dei 
punteggi assegnati dal Nucleo di Valutazione, e di dare at-
to delle spese ammissibili per ciascun progetto, di cui all’Al-
legato B;

•	di concedere i relativi contributi ai soggetti beneficiari ivi 
elencati, con indicazione dei codici CUP e COR connessi a 
ciascun progetto e a ciascun aiuto concesso;

Visti la legge 234/2012, art. 52, e il conseguente d.m. 31 mag-
gio 2017 n. 115, del Ministero dello Sviluppo Economico, che ap-
prova il «Regolamento recante la disciplina per il funzionamento 
del Registro Nazionale degli Aiuti di Stato, ai sensi dell’articolo 
52, comma 6, della legge 24 dicembre 2012, n. 234 e successive 
modifiche e integrazioni»;

Dato atto di aver proceduto all’acquisizione delle Visure De 
Minimis rilasciate dal Registro Nazionale Aiuti previste all’art. 14 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 5 - Venerdì 31 gennaio 2020

– 339 –

del Regolamento richiamato e di aver adempiuto agli obblighi 
di registrazione degli Aiuti di cui agli art. 8 e 9 dello stesso;

Dato atto che:

•	si è provveduto a richiedere, attraverso la Banca Dati Na-
zionale Unica della Documentazione Antimafia (BDNA), il 
rilascio della comunicazione antimafia ai sensi dell’art. 87 
del d.lgs. 159/2011 per tutti i beneficiari soggetti a controllo;

•	entro il termine di 30 giorni, non sono state rilasciate per tutti 
i beneficiari le comunicazioni antimafia liberatorie attraver-
so la BDNA;

Richiamato l’art. 88, comma 4-bis del sopra citato d.lgs. 
159/2011 che stabilisce che:

•	decorsi 30 giorni dalla data di richiesta della comunicazio-
ne antimafia, si proceda alla concessione dell’agevolazio-
ne, anche in assenza della stessa, previa acquisizione delle 
autocertificazioni di cui all’articolo 89 del medesimo d.lgs;

•	in tale caso, i contributi, i finanziamenti, le agevolazioni e 
le altre erogazioni di cui all’articolo 67 sono corrisposti sot-
to condizione risolutiva e saranno revocati nel caso in cui, 
successivamente all’erogazione, sia rilasciata attraverso la 
BDNA una comunicazione antimafia interdittiva;

Dato atto che sono state acquisite le autocertificazioni di cui 
all’art. 89 del d.lgs. 159/2011 per tutti i beneficiari soggetti a con-
trollo per i quali non è stata acquisita la comunicazione antima-
fia liberatoria;

Ritenuto di concedere i relativi contributi a tali soggetti bene-
ficiari, specificati agli Allegati A e B, sotto condizione risolutiva ai 
sensi dell’art. 88 del d.lgs. 159/2011;

Visti l’Allegato A «Graduatoria delle domande presentate a 
valere sulla Linea A», l’Allegato B «Graduatoria delle domande 
presentate a valere sulla Linea B» e l’Allegato C «Elenco doman-
de formalmente non ammissibili», parti integranti e sostanziali 
del presente atto;

Vista la Legge annuale per il mercato e la concorrenza (leg-
ge 4 agosto 2017, n. 124, articolo 1, commi 125-129) atto che 
prevede le imprese beneficiarie sono tenute, a pena di deca-
denza, ad assolvere gli obblighi di pubblicazione e trasparenza 
in essa indicati;

Dato atto che il presente provvedimento conclude il relativo 
procedimento nei termini previsti al punto C.3.e del bando;

Viste la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale»;

Richiamati:

•	la d.g.r. n. XI/182 del 31 maggio 2018 avente ad oggetto 
«III Provvedimento Organizzativo 2018», con cui sono state 
definite le strutture organizzative della Giunta regionale ed 
è stata allocata presso la U.O. Commercio, Servizi e Fiere 
la competenza in materia di attuazione degli strumenti e 
degli interventi per lo sviluppo e la competitività del sistema 
fieristico lombardo;

•	la d.g.r. n. XI/294 del 28 giugno 2018 avente ad oggetto 
«IV Provvedimento Organizzativo 2018», con la quale è stato 
conferito l’incarico di Dirigente dell’U.O. Commercio, Servizi 
e Fiere a Roberto Lambicchi;

DECRETA
1. di dichiarare non ammissibili, per non aver superato l’istrut-

toria formale sui requisiti di ammissibilità, le 2 domande di cui 
all’Allegato C, parte integrante e sostanziale del presente atto, 
per le motivazioni in esso indicate;

2. di approvare la graduatoria dei 30 progetti ammessi alla 
fase di valutazione di merito sulla Linea A, di cui all’Allegato A, 
parte integrante e sostanziale del presente atto, sulla base dei 
punteggi assegnati dal Nucleo di Valutazione, dando atto delle 
spese ammissibili per ciascun progetto e concedendo i relativi 
contributi ai soggetti beneficiari ivi elencati, con indicazione dei 
codici CUP e COR connessi a ciascun progetto e a ciascun aiu-
to concesso;

3. di approvare la graduatoria degli 8 progetti ammessi alla 
fase di valutazione di merito sulla Linea B, di cui all’Allegato B, 
parte integrante e sostanziale del presente atto, sulla base dei 
punteggi assegnati dal Nucleo di Valutazione, dando atto delle 
spese ammissibili per ciascun progetto e concedendo i relativi 
contributi ai soggetti beneficiari ivi elencati, con indicazione dei 
codici CUP e COR connessi a ciascun progetto e a ciascun aiu-
to concesso;

4. di concedere i contributi ai beneficiari soggetti a controllo 
antimafia per i quali non è stata acquisita la comunicazione an-

timafia liberatoria, specificati agli Allegati A e B, sotto condizione 
risolutiva ai sensi dell’art. 88 del d.lgs. 159/2011;

5. di stabilire che, nel caso in cui, successivamente all’adozio-
ne del presente atto, sia rilasciata attraverso la BDNA, per alcuno 
dei soggetti beneficiari, una comunicazione antimafia interditti-
va attestante la sussistenza di cause di decadenza, di sospen-
sione o di divieto di cui all’art. 67 del d.lgs. 159/2011 a carico 
dei soggetti di cui all’art. 85 del d.lgs. 159/2011, si provvederà 
all’adozione di un provvedimento di decadenza del contributo 
e contestuale ingiunzione di pagamento delle eventuali somme 
già ricevute aumentate degli interessi legali maturati a partire 
dalla data di erogazione;

6. di trasmettere il presente provvedimento ai soggetti 
interessati;

7. di dare atto che le imprese beneficiarie sono tenute, a pe-
na di decadenza, ad assolvere gli obblighi di pubblicazione 
e trasparenza previsti dalla Legge annuale per il mercato e la 
concorrenza (legge 4 agosto 2017, n.  124, articolo 1, commi 
125-129);

8. di informare che contro il presente provvedimento potrà 
essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Ammini-
strativo Regionale della Lombardia, entro 60 giorni dalla data di 
ricevimento della notifica dell’atto, o ricorso straordinario al Pre-
sidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla suddetta data 
di ricevimento;

9. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 
27 del d.lgs. 33/2013;

10. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale di Regione Lombardia e sul sito internet www.regione.lom-
bardia.it.

Il dirigente
Roberto Lambicchi

——— • ———

http://www.regione.lombardia.it
http://www.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 5 - Venerdì 31 gennaio 2020

– 340 – Bollettino Ufficiale

Allegato A - Graduatoria delle domande presentate a valere sulla Linea A

N. Beneficiario Codice fiscale / 
Partita IVA

ID 
Progetto Titolo progetto  Spese 

presentate 
 Spese 

ammissibili 
 Contributo 

richiesto 
 Esito 

valutazione 

 Esito 
valutazione 

cooperazione 

 Contributo 
concesso  CUP COR

Concesso sotto 
condizione risolutiva 
art. 88 DLgs 159/2011

1 VGROUP SRL 08675530961 1579103 Myplant & Garden 2020, + 20% di visitatori esteri - Focus su Belgio, Spagna e 
Polonia        136.755,00 € 136.755,00 €      35.000,00 €        98 - 35.000,00€         E45C19001650009 1612363 SI

2 CREMONA FIERE SPA 00158700195 1571461 COMPETENZA E QUALITA’: “CREMONA MUSICA” PER LA LEADERSHIP EUROPEA 
NEL SETTORE DEGLI STRUMENTI MUSICALI 87.600,00 €        87.600,00 €        35.000,00 €        96 - 35.000,00€         E15C19000450009 1612321 NO

3 AIMPES SERVIZI SRL 01775860156 1587396 MIPEL “THE TRAVEL EXPERIENCE” 95.700,00 €        95.700,00 €        35.000,00 €        88 - 35.000,00€         E45C19001690009 1612323 SI

4 ANCI SERVIZI SRL 07199040150 1584087 PIANO MEDIA SUI MERCATI ESTERI: CAMPAGNA STAMPA DI SETTORE 
MICAM90°, 20-23 settembre 2020 99.705,00 €        99.705,00 €        35.000,00 €        85 - 35.000,00€         E45C19001710009 1612317 SI

5 EFIM SPA 94500710150 1568858 Promozione 32.BI-MU 137.500,00 €      137.500,00 €      35.000,00 €        83 - 35.000,00€         E75C19000690009 1612370 SI

6 CART'ARMATA EDIZIONI SRL 11319850159 1566063
WALK and LIVE – SLOWER DEEPER - Evoluzione di un format fieristico di 
successo per la nascita della prima fiera nazionale sui Cammini a piedi e sui 
Percorsi di cicloturismo

129.300,00 €      129.300,00 €      35.000,00 €        82 - 35.000,00€         E45C19001700009 1612319 SI

7 LARIOFIERE 00579730136 1586488 INCONTRI DI SVILUPPO BUSINESS PER LE IMPRESE DEL DISTRETTO 
METALMECCANICO LOMBARDO 89.000,00 €        89.000,00 €        35.000,00 €        79 - 35.000,00€         E35C19000570009 1612330 NO

8 COMUNICA SRL 01655380069 1587524
Dai territori il cibo come relazione - Sviluppo del sistema enogastronomico 
territoriale come valore per attuare relazioni di carattere turistico, sociale e 
culturale

105.000,00 €      105.000,00 €      35.000,00 €        76 - 35.000,00€         E35C19000580009 1612320 NO

9 PROMOBERG 01542150162 1581198 SMArt Travel: Sostenibilità, Mobilità combinata e Accessibilità della filiera del 
Turismo slow 115.000,00 €      115.000,00 €      35.000,00 €        75 - 35.000,00€         E15C19000460009 1612240 SI

10 SMAU SERVIZI SRL 02796871206 1588295 Tavoli di Lavoro internazionali e casi di successo per lo sviluppo della fiera 
sull’Open Innovation 134.900,00 €      134.900,00 €      35.000,00 €        74 - 35.000,00€         E95C19000790009 1612316 NO

11 MIFUR SRL 97179610155 1558092 FROM WE TO ME: PERSONALIZZAZIONE ED EXPERIENCE 95.000,00 €        95.000,00 €        35.000,00 €        73 - 35.000,00€         E45C19001640009 1612363 SI

12 EQUIPE EXIBIT SRL 10952570967 1580695 ESXENCE 2020 – FUTURE INNOVATION 122.800,00 €      122.800,00 €      35.000,00 €        72 - 35.000,00€         E45C19001670009 1612342 SI

13 CEPRA SRL 04701000152 1570050 Promozione Xylexpo 2020 119.500,00 €      119.500,00 €      35.000,00 €        71 - 35.000,00€         E45C19001630009 1612374 SI

14 GE.FI. SPA 11402090150 1583906 Digitalizzazione di Artigiano in Fiera - "Piacere di conoscerti" 120.000,00 €      120.000,00 €      35.000,00 €        71 - 35.000,00€         E45C19001660009 1612354 SI

LOMBARDIA FIERE 09981050967 90.000,00 €        90.000,00 €        54.000,00 €        54.000,00€         1612314 SI

CENTRO FIERA SPA 01581200985 5.000,00 €          5.000,00 €          3.000,00 €          3.000,00€           1612313 NO

CREMONAFIERE SPA 00158700195 5.000,00 €          5.000,00 €          3.000,00 €          3.000,00€           1612312 NO

PROMOBERG 01542150162 5.000,00 €          5.000,00 €          3.000,00 €          3.000,00€           1612306 SI

PRO BRIXIA 02714450984 5.000,00 €          5.000,00 €          3.000,00 €          3.000,00€           1612242 NO

16 CENTRO FIERA SPA 01581200985 1537652 GARDACON - Comics, Videogames 105.000,00 €      105.000,00 €      35.000,00 €        63 - 35.000,00€         E25C19000760009 �1612239 NO

17 MAIA DI VERDIANO VERA 03884160106 1577310 FIM 2020 - SALONE DELLA FORMAZIONE E DELL'INNOVAZIONE MUSICALE 88.000,00 €        74.000,00 €        35.000,00 €        61 - 29.600,00€         E35C19000560009 1612351 NO

E45C19001720009Realizzazione di nuova manifestazione fieristica158740515 6565



Bollettino Ufficiale – 341 –

Serie Ordinaria n. 5 - Venerdì 31 gennaio 2020

18 VALTELLINA TURISMO 00940230147 1580614
BE ALPINE, ACTIVE AND GREEN. Una borsa del turismo specializzata per 
promuovere un nuovo concept di vacanza: sostenibilità, qualità e stile di 
vita sano nella suggestiva cornice delle Alpi.

130.000,00 €      129.000,00 €      74.000,00 €        61 - 35.000,00€         E75C19000720009 1612464 NO

19 DIGITAL EVENTS SRL 07623550964 1576533 NETCOMM FORUM 88.900,00 €        88.900,00 €        35.000,00 €        60 - 35.000,00€         E45C19001730009 1612429 SI

20 VALUE FAIRS SRL 10278880967 1578755 Pets in the City - Expo & Milano Pet Week 365.200,00 €      365.200,00 €      35.000,00 €        60 - 35.000,00€         E45C19001680009 1612332 SI

21 LAB.C SRL 03504010137 1584862 E-bike Experience e profilazione del cliente come elemento di promozione 
della manifestazione e del territorio 85.100,00 €        85.100,00 €        34.040,00 €        60 - 34.040,00€         E55C19000390009 1612451 NO

22 ECOFFICINE SCARL 03629290135 1529238 Un trampolino per L'Isola che c'è 50.250,00 €        50.250,00 €        20.100,00 €        60 - 20.100,00€         E15C19000470009 1612479 NO

23 FIERA MILLENARIA DI 
GONZAGA SRL 01822250203 1586175 Bimbinaria - Salone nazionale del Baby Wearing e del bambino (per formare 

l'adulto di domani) 82.800,00 €        - 33.120,00 €        48 - - - - -

24 PLUM SOLUTION SRL 02700210426 1581626 MISAF 578.370,00 €      - 35.000,00 €        47 - - - - -

25 S.G.P. SAS 01906730369 1574520 La tavola dell’eccellenza – Salone delle Eccellenze Italiane DOP e IGP - Un 
format fieristico innovativo per le eccellenze agroalimentari dei territori 87.600,00 €        - 35.000,00 €        47 - - - - -

26 RENTAL EXPO SRL 03860030133 1561363 RENTAL EXPO – LA PRIMA FIERA DEL NOLEGGIO 96.042,00 €        - 35.000,00 €        44 - - - - -

27 SALONE DELLA CULTURA SRL 09991390965 1506474 SALONE DELLA CULTURA 110.000,00 €      - 35.000,00 €        44 - - - - -

28 NUOVA ORCEANIA SRL 03055180982 1571829 ORZINUOVI E’ FIERA 304.899,00 €      - 35.000,00 €        39 - - - - -

29 CHABLIF SRL 10870460960 1494110 MILANO GREEN FORUM 85.000,00 €        - 34.000,00 €        33 - - - - -

30 ASSOCIAZIONE PAVESE AMICI 
DELLA BIRRA 96060360185 1556880 BeerFood 2020 80.000,00 €        - 32.000,00 €        32 - - - - -

Totale 779.740,00€      



Serie Ordinaria n. 5 - Venerdì 31 gennaio 2020

– 342 – Bollettino Ufficiale

Allegato B - Graduatoria delle domande presentate a valere sulla Linea B

N. Beneficiario Codice fiscale / 
Partita IVA

ID 
Progetto Titolo progetto  Spese 

presentate 
 Spese 

ammissibili 
 Contributo 

richiesto 
 Esito 

valutazione 
 Contributo 
concesso  CUP COR

Concesso sotto 
condizione risolutiva 
art. 88 DLgs 159/2011

1 CENTRO FIERA SPA 01581200985 1564824

Ristrutturazione e riqualificazione della pavimentazione del pad. 
5/centrale e collegamenti annessi (dx+sx) al fine del miglioramento 
funzionale ed estetico delle strutture e delle aree di servizio connesse, ed 
incremento del parco mezzi elettrici al fine del miglioramento della 
sicurezza del quartiere, della logistica interna e della sostenibilità 
ambientale.

125.400,00€      125.400,00€      60.000,00€        85 60.000,00€        E25C19000770009 1612376 NO

2 CAMERA DI COMMERCIO DI 
VARESE

80000510125 1553795
Centro Espositivo Polifunzionale
Malpensafiere: realizzazione
spazio eventi nel padiglione 2

114.000,00€      114.000,00€      57.000,00€        85 57.000,00€        - 1612315 NO

3 VILLA ERBA SPA 01620430130 1580756 Villa Erba Digitale 599.000,00€      599.000,00€      60.000,00€        78 60.000,00€        E94H19000530009 1612353 NO

4 CREMONAFIERE SPA 00158700195 1571614 Soluzioni green e interventi di efficientamento dei sistemi in funzione della 
sostenibilità del quartiere fieristico di Cremona 84.500,00€        84.500,00€        42.250,00€        66 42.250,00€        E14H19000400009 1612333 NO

5 LARIOFIERE 00579730136 1584604 MIGLIORAMENTO FUNZIONALE ED ESTETICO DELLA STRUTTURA ATTRAVERSO 
SOLUZIONI A BASSO IMPATTO AMBIENTALE 150.500,00€      150.500,00€      60.000,00€        65 60.000,00€        E34H19000600009 1612344 NO

6 PROMOBERG 01542150162 1582295 AUTOMAZIONE PARCHEGGIO FIERA 260.000,00€      260.000,00€      60.000,00€        65 60.000,00€        E14H19000390009 1612337 SI

7 FIERA MILLENARIA DI 
GONZAGA SRL

01822250203 1587829 AMMODERNAMENTO STRUTTURE ED EVOLUZIONE NELLA GESTIONE DEI 
VISITATORI 65.000,00€        65.000,00€        32.500,00€        64 32.500,00€        E34H19000610009 1612241 NO

8 C.M. VALTELLINA DI 
MORBEGNO

91000680149 1565298 Lavori di ristrutturazione e adeguamento tecnologico e messa in sicurezza 
impianti del Polo Fieristico di Morbegno. 131.000,00€      117.058,82€      60.000,00€        61 58.529,41€        - 1612348 NO

Totale 430.279,41€      



Bollettino Ufficiale – 343 –

Serie Ordinaria n. 5 - Venerdì 31 gennaio 2020

Allegato C - Elenco domande formalmente non ammissibili

N. Beneficiario Codice fiscale / 
Partita IVA

ID 
Progetto Titolo progetto  Spese presentate  Contributo richiesto  Esito valutazione  Motivo di non ammissibilità 

1 DIGITAL EVENTS SRL 07623550964 1577818 INTELLIGENZA ARTIFICIALE PER LE 
IMPRESE 50.000,00€                 20.000,00€                 Non ammissibile

Il progetto non raggiunge la spesa minima 
prevista al punto B.4 del bando.

L'oggetto del progetto non è una 
manifestazione fieristica come definita al punto 
B.3 del bando.

BUSINESS & ROADS SRL 12683780154 76.100,00€                 36.727,72€                 

TOUCH REVOLUTION SRL 05898620967 27.500,00€                 13.272,28€                 

2 1578723 Move your business Non ammissibile

Il soggetto partner di progetto non soddisfa il 
requisito di essere soggetto organizzatore di 
manifestazioni fieristiche come definito al punto 
A.2 del bando.

L'oggetto del progetto non è una 
manifestazione fieristica come definita al punto 
B.3 del bando.


